
О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о возбуждении дела № 08/05/5-76/2021

и назначении дела к рассмотрению

04 августа 2021 г.                                                                               г. Москва

Председатель Комиссии ФАС России по рассмотрению дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства о рекламе, <…>, рассмотрев материалы
о распространении рекламы дебетовой Кэшбэк-карты АО «Райффайзенбанк» в
январе-феврале 2021 года в эфире телеканалов «Первый», «ТНТ», «СТС» на
основании части 7 статьи 5, пункта 2 части 1 статьи 33, частей 1, 2 статьи 36
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ "О рекламе" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2006, № 12, ст. 1232) и в соответствии с
пунктами 24, 25 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Возбудить производство по делу № 08/05/5-76/2021 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе.

2. Признать лицами, участвующими в деле:

лицо, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе:

АО «Райффайзенбанк» (ул. Троицкая, д. 17, стр. 1, г. Москва, 129090, ОГРН
1027739326449, ИНН 7744000302, КПП 770201001, дата регистрации: 07.10.2002).

3. Назначить дело № 08/05/5-76/2021 к рассмотрению на « 07 » сентября 2021 года в
« 14 » часов « 00 » минут по адресу: г. Москва, Уланский пер., д. 16/1, переговорная
№ 2 (третий этаж).

 

 

Председатель комиссии                                                    


